2. Respondeo ad secundum: posse fieri resignationem in favorem, antequam literæ sint plumbatae; sequitur à fortiore ex precedente responsi, postquam enim literæ in Cancelleria confectæ sunt, tum mittuntur in officium, ubi solet apponi plumbum, dicuntur jam confectæ, ut Felin. in c. diligentia, de simonia. in fine, testans sic servari in praxi. Paris. l. 2. q. 25. n. 1.

3. Respondeo ad tertium: posse quòque beneficium resignatum resignari à resignatario in favorem tertii, antequam resignatarius ille publicasset resignationem sibi factam. Paris. l. 3. q. 9. n. 11. & l. 2. q. 27. dicens esse receptam ab omnibus, & sic resolutum in Toletan. prefimon. teste Crescent. decis. 227. l. 1. Contrarium sententibus Cyno & Alex. apud eundem Paris. ibid. n. 1. Jus enim illi jam quæsumum est per resignationem jam admissam & signatam à Superiori. Neque illud jus pendet à conditione, si publicaverit, ut rectè Mohed. decis. 348. de prob. & C. Paris. cons. 114. n. 5. vol. 4. licet in eventum, in quem non publicaverit, resolvatur, Paris. loc. cit. n. 5. Hinc etiam acceptans & obtinens sibi provideri vigore expectativæ, potest cedere jus in beneficio acceptato sibi competens ante cursum trium mensium datorum ad publicandum. Paris. cit. q. 27. n. 8. Proceduntque hæc, etiam si instaret finis termini ad publicandum. Paris. ibidem n. 9.

4. Respondeo ad quartum: posse resignari in favorem ante apprehensionem possessionem; quia per collationem & acceptancem, etiam ante possessionem, consequitur quis jus in beneficio, ac titulum beneficii, qui sufficiat ad resignandum in favorem. Paris. l. 2. q. 26. à n. 1. citatis quam plurimis cum communis.

Questio 305. An resignari possit beneficium, cuius titulo quis promotus est ad ordinem maiores?

1. Respondeo primò: resignari non potest tale beneficium, nequidem simpliciter, nisi resignans aliunde habeat, unde se sustentare congrue possit, hæcque ipsa qualitas beneficii, nimurum, quod sit titulare, & dicta sufficientia aliunde vivendi narrata & expressa fuerint; ita ut eo ipso prouersus irrita & invalida sit talis resignatio. Tond. in qq. benef. p. 2. c. 1. §. 11. n. 41. ex Gratian. dispens. for. dispens. 991. in principio Castrrop. tr. 13. de beneficis. d. 6. p. 2. §. 6. n. 6. Paris. l. 2. q. 6. n. 35. juncto. n. 36. Gonz. gl. 5. §. 10. n. 35. Garc. p. 2. c. 5. n. 192. Corrad. in pr. benef. l. 5. c. 1. n. 43. Chok. ad reg. 45. à n. 57. Card. de Luc. de benef. d. 37. n. 14. Lott. l. 2. q. 14. à. n. 75. Sic enim expresso constitut Trident. sess. 21. c. 2. Cuius prohibitionis hæc est ratio ab ipso Concilio expressa: ne quis cum ordinis dedecore mendicare, aut sordidum aliquem quæsumum exercere cogatur. Garc. loc. cit. n. 197. Paris. loc. cit. n. 4.

2. Proceditque dicta responsio non solum in resignatione facta coram Ordinario, sed etiam in manibus Papæ; cum Concilium loquatur absolute, nec præsumendus sit Papa, velle decreto Concilii tam prudenti derogare. Castrrop. loc. cit. Garc. loc. cit. n. 193. Quod tamen resignatio facta coram Ordinario abique facta mentione dicta qualitatibus, quod beneficium sit titulare &c. ius abdicari à resignante, ed quod tunc Episcopus, qui resignationem admisit, tenetur de proprio providere resignanti de alimentis, si aliunde non habeat, tradit Tond. loc. cit. n. 46. dicens certum esse. Paris. loc. cit. n. 42. referens ita declaratum per S. Congregationem Nicolarts ad concord. German. tit. 1. dub. 10. §. 4. dicens sic constitutum à Pio V. in constit. quanta Ecclesia. ac citans Garc. p. 3. c. 28. n. 7. ut prejudicetur tam resignantia quæam resignatario, dum collatio hujus beneficij tanquam vacantis devolvatur ad Sedem Apostolicam. Tond. ibid. n. 47. Nicolarts loc. cit. & Garc. apud illum loc. cit. Quod si ramen talis resignatio fiat coram Papa, abique eo quod dicta qualitas expressa, ius non abdicari à resignante, quia nulla est resignatio, tradit tit. n. 47. Tond. ex Garc. loc. cit. n. 224. & 228. ita ut si talis resignans moreretur in mente Ordinario, Ordinarius posset de eo tanquam vacante per obitum providere in vim Concordatorum Germaniæ; si moreretur in mente Pontificio, Papa solus providere posset. Nicolarts loc. cit. §. 2. citans & fuisse recitans decis. Rota in una Ledieni canoniciatu. de 28. Junii. 1621.

3. Porro id ipsum, nempe quod mentio fieri debat, quod resignans titulo illius beneficij promovetus sit ad sacros Ordines, sive coram Ordinario, sive coram Papa fiat resignatio, esse de forma & substantia talis resignationis, ita ut per nullum & quipollens suppleri possit, & satisfaciendi dispositioni Concilii, tradit Lott. loc. cit. n. 77. Item Garc. loc. cit. n. 193. Paris. cit. q. 6. n. 39. Sic resolutum referentes à Sacra Congregatione Anno 1588, & à Rota in Are-tina plebis. 4. decemb. 1600. & in Salman. de Mayo 1588. & in Hispan. 17. Jun. 1588. Proinde non sufficit expressio, quod resignant remaneat, unde vivat, sed utriusque expressio, nimurum & quod sit ordinatus super tali beneficio, & quod habeat aliunde, unde vivat, requiritur; quia utrumque requirit Trid. &c. ut dictum, forma illa Tridentini per & quipollens suppleri non potest. Chok. loc. cit. citans Azor. p. 2. l. 7. c. 25. q. 6. & c. Garc. loc. cit. n. 194. Gonz. loc. cit. n. 35. Castrrop. loc. cit. qui etiam ait: eti satisfactum per hoc sit intentioni Concilii, non esse tamen satisfactum dispositioni Concilii. Quin imo adit; nequidem per hoc satisfactum intentioni Concilii, cum Concilium mentionem illius qualitatis fieri voluerit, non eo solum fine, ut ordinatus habetur, unde commode vivere posset; sed etiam ita firmiter habetur, ut non posset se ea commodi-tate privare. Unde jam etiam sequitur, quod renuntiationis beneficij facta sub pensione sufficiente ad congruat sustentationem, non tamen facta mentione; quod ad illius titulum quis sit promotus, non valet; quia, ut dictum, expressio illius est de forma, & Concilium indistincte annullat resi-gnationem aliter factam. Chok. loc. cit. n. 61. Garc. loc. cit. n. 214. citans pro hoc expressam S. Congregationis declarationem, & addens n. 217. quod talis resignation etiam in foro conscientia sit nulla ex Ledesma.